
СОВЕТ КРЫ М -САРАИСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ 

М У Н И Ц И П А Л ЬРА Й О Н Ы  
КЫ РЫ М -САРА Й АВЫЛЫ 

Ж ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е К А РА Р

4 8 . ! & .  Я О / Ш с. Крым-Сарай № '/д О

О бюджете Крым-Сарайского 
сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального 

образования «Крым-Сарайское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Крым-Сарайское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Совет Крым- 

Сарайского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Крым-Сарайского 

сельского поселения на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета Крым-Сарайского сельского поселения 

в сумме 9 412,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Крым-Сарайского сельского поселения 

в сумме 9 412,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Крым-Сарайского сельского поселения в сумме 0 тыс.

рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Крым-Сарайского 

сельского поселения на 2026 год и 2027 год:

1) общий объем доходов бюджета Крым-Сарайского сельского поселения

Статья 1



на 2026 год в сумме 9 565,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 9 698,0 тыс. 

рублей;

2) общий объем расходов бюджета Крым-Сарайского сельского поселения 

на 2026 год в сумме 9565,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 234,1 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 9 698,0 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 474,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Крым-Сарайского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Крым- 

Сарайского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Крым-Сарайского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Крым-Сарайского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Крым-Сарайского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Крым-Сарайского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Крым-Сарайского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Крым-Сарайского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете Крым-Сарайского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящ ему решению.



3

Статья 4

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Крым- 

Сарайского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Крым-Сарайского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Крым-Сарайского 

сельского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в 

сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета поселения в бюджет Бавлинского муниципального 

района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглаш ениями на обеспечение 

мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме 5 748,3 

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 748,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 5 748,3 

тыс. рублей.

2. Установить, что перечисление межбю джетных трансфертов в бюджет 

Бавлинского муниципального района, предусмотренных настоящей статьей, 

осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6

Учесть в бюджете Крым-Сарайского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в 2025 году в сумме 7 068,9 тыс. рублей, в 2026 году 

в сумме 7 195,7 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 7 310,7 тыс. рублей.



Статья 7

Учесть в бюджете Крым-Сарайского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений в 2025 году 182,9 тыс. рублей, в 2026 году 200,1 тыс. 

рублей, в 2027 году 207,3 тыс. рублей.

Статья 8

Рекомендовать органам местного самоуправления Крым-Сарайского 

сельского поселения не принимать в 2025 году реш ений, приводящих к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных казенных учреждений.

Статья 9

Остатки средств бюджета Крым-Сарайского сельского поселения на 1 

января 2025 год в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Исполнительного 

комитета Крым-Сарайского сельского поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 

направляюI ся в 2025 году на увеличение соответствующ их бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 

Крым-Сарайского сельского поселения соответствующего решения.

Статья 10

Территориальное отделение Департамента Казначейства М инистерства 

финансов Республики Татарстан Бавлинского района осущ ествляют отдельные 

функции по исполнению бюджета Крым-Сарайского сельского поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями.

Статья  1 1

Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде и 

разместить на официальном сайте Крым-Сарайского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4



5

Статья 12

Настоящее Реш ение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Г лава, Председатель Совета
Крым-Сарайского сельского поселения Д-Л. Ш акирзянов



6

Приложение № 1 
к решению Совета Крым-Сарайского 

сельского поселения 
от "____"____________ 2024 г. №

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета  
Крым-Сарайского сельского поселения на 2025 год
   _______________   (тыс. руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 -

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9 412,8
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -9412,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -9 412,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -9 412,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 412,8
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 9 412,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 9 412,8

Уменьшение прочих ос татков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 9 412,8



7

И сточники  ф инансирования деф ицита бю дж ета  
К р ы м -С арайск ого сельского поселения на плановы й период

2026 и 2027 годов

Таблица №2

(ты с .  р у б . )

Наименование показателя Код показателя 2026 год 2027 год

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

- -

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 - -

Увеличение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 -9 565,8 -9 698.0

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 -9 565,8 -9 698,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -9 565,8 -9 698,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -9 565,8 -9 698,0

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 9 565,8 9 698,0

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 9 565,8 9 698,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 9 565,8 9 698,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 

поселений
01 05 02 0110 0000 610 9 565,8 9 698,0



Приложение № 2 
к решению Совета 

Крым-Сарайского сельского поселения 
от "___ " декабря 2024 г. № _____

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов 

бюджета Крым-Сарайского сельского поселения на 2025 год

Наймем о ван и е показ ател я
Г рупп а, подгруппа, 

статья кода вида  
доходов

(тыс. руб.) 

С умма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 161,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 188,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 188,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 1 05 00000 00 0000 000 10,0
Ьдиный сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 10,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 963,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 93,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 870,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 7 251,8
Д отации бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской  
Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 7 068,9
Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю джетов муниципальны х районов, городских округов с 
внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 7 068,9
С убвенции бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской  
Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 182,9
Субвенции бю джетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 182,9
ВСЕГО д о х о д о в 9 412,8



9

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Крым-Сарайского сельского поселения 

на плановый период 2026 и 2027 годов

Таблица 2

(тыс. руб.)

Н аи м ен ован и е показателя
Г рупп а, подгруппа, 

статья кода вида  
доходов

С умма

2026 год 2027 год

1 2 3 4

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы 1 00 00000 00 0000 000 2 170,0 2 180,0

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 00000 00 0000 000 197.0 207,0

Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 197.0 207.0

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 05 00000 00 0000 000 10,0 10,0

Единый сельскохозяйственны й налог 1 05 03000 01 0000 1 10 10.0 10,0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 000 1 963.0 1 963,0

Налог на имущ ество  ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 1 10 93,0 93,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 870,0 1 870,0

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000 000 7 395,8 7 518,0

Д отации бю дж етам  бю дж етной  систем ы  
Р оссийской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 7 195.7 7 310.7

Дотации на вы равнивание бюдж етной 
обеспеченности из бю дж етов 
муниципальны х районов, городских округов 
с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 7 195,7 7 310,7

С убвенции бю дж етам  бю дж етной  систем ы  
Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 200.1 207.3

Субвенции бю дж етам  на осущ ествление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 200,1 207.3

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 9 565,8 9 698,0



10

Приложение № 3 
к решению Совета Крым-Сарайского 

сельского поселения 
от " " декабря 2024 г. №____

Таблица № 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Крым-Сарайского сельского поселения на 2025 год

Н аи м енование ведом
ство

РЗ П Р Ц С Р ВР Сум ма

С овет К ры м -С арайского сельского поселения 924 711,4
О бщ егосударственны е вопросы 924 01 711,4
Ф ункционирование вы сш его долж ностного  
лица субъекта Р оссийской Ф едерации и 
м униципального образования

924 01 02 711,4

Н епрограммные направления расходов 924 01 02 99 0 00 00000 71 1,4
I лава муниципального образования 924 01 02 99 0 00 02030 711,4
Расходы па выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами

924 01 02 99 0 00 02030 100 71 1,4

И сполнительны й ком итет К ры м -С арайского  
сельского поселения

824 8701,4

О бщ егосударствен ны е вопросы 824 01 879,5
Ф ункционирование П рави тельства  
Российской Ф едерации , вы сш их органов  
исполнительной власти субъектов Российской  
Ф едерации, м естны х адм инистраций

824 01 04 859,0

Н епрограммные направления расходов 824 01 04 99 0 00 00000 859,0
Це нтрал ь н ы й а п п ара г 824 01 04 99 0 00 02040 859,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государсгвенными внебю дж етны ми фондами

824 01 04 99 0 00 02040 100 485,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

824 01 04 99 0 00 02040 200 371,5

Иные бю дж етны е ассигнования 824 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 824 01 13 20,5
Непрограммные направления расходов 824 01 13 99 0 00 00000 20,5
Уплата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога

824 01 13 99 0 00 02950 10,0

Иные бю дж етны е ассигнования 824 01 13 99 0 00 02950 800 10,0
Страхование муниципальны х служ ащ их 824 01 13 99 0 00 92410 2,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

824 01 13 99 0 00 92410 200 2.0

Диспансеризация муниципальны х служащ их 824 01 13 99 0 00 97071 8,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

824 01 13 99 0 00 97071 200 8,5

Н ациональная оборона 824 02 182,9
М обилизационная и вневойсковая подготовка 824 02 03 182,9



11

Н епрограммны е направления расходов 824 02 03 99 0 00 00000 182,9
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

824 02 03 99 0 01 51180 182,9

Расходы на выплату персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениям и, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

824 02 03 99 0 01 51180 100 164,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 02 03 99 0 01 51 180 200 18.5

Н ациональная эконом ика 824 04 100,0

Д орож ное хозяйство 824 04 09 100,0

Непрограммные направления расходов 824 04 09 99 0 00 00000 100,0

Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильны х дорог  и инж енерны х сооружений 
на них в границах городских округов и 
поселений в рам ках  благоустройства

824 04 09 99 0 00 78020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг  для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 04 09 99 0 00 78020 200 100,0

Ж и лищ н о-к ом м ун альн ое хозяйство 824 05 1004,4

Б лагоустройство 824 05 03 1004,4
Н епрограммные направления расходов 824 05 03 99 0 00 00000 1004,4
Уличное освещение 824 05 03 99 0 00 78010 803,6
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 05 03 99 0 00 78010 200 803,6

Содержание кладбищ 824 05 03 99 0 00 78040
200

10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 05 03 99 0 00 78040 10,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

824 05 03 99 0 00 78050 190,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 05 03 99 0 00 78050 200 188,3

Иные бю дж етны е ассигнования 824 05 03 99 0 00 78050 800 2,5

К ультура и кинем атограф ия 824 08 6527,6

К ультура 824 08 01 6527,6
Н епрограммные направления расходов 824 08 01 99 0 00 00000 6527,6

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

824 08 01 99 0 00 44091 779,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 08 01 99 0 00 44091 200 712,0

Иные бю дж етны е ассигнования 824 08 01 99 0 00 44091 800 67,3
М еж бю дж етны е трансферты , передаваемые 
бюджетам м униципальны х образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями

824 08 01 99 0 00 25600 5748,3

М еж бю дж етны е трансферты 824 08 01 99 0 00 25600 500 5748,3
Ф изическая к ультура и спорт 824 11 7,0
М ассовы й спорт 824 11 02 7,0
Н епрограммные направления расходов 824 11 02 99 0 00 00000 7,0

М ероприятия в области физической культуры и 
спорта

824 11 02 99 0 00 12870 7,0

Закупки товаров, работ  и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 1 1 02 99 0 00 12870 200 7.0

И того: 9412,8



12

Ведомственная структура расходов бюджета 
Крым-Сарайского сельского поселения 

на плановый период 2026-2027 годов

Таблица №2

(тыс.
руб.)

Н аим енование ведом
ство

РЗ П Р Ц С Р ВР 2026 2027

С овет К ры м -С арайского сельского  
поселения

924 741,5 778,5

О бщ егосударственны е вопросы 924 01 741,5 778,5
Ф ункционирование вы сш его долж ностного  
ли ца субъекта Российской  Ф едерации и 
м униципального образования

924 01 02 741,5 778,5

Н епрограммные направления расходов 924 01 02 99 0 00 00000 741,5 778,5
I лава муниципального образования 924 01 02 99 0 00 02030 741,5 778,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
в1юбгоджетн ым и фондами

924 01 02 99 0 00 02030 100 741,5 778,5

И с п о .т и  гельный ком итет Кры м- 
С арайского сельского поселения

824 8590,2 8445,0

О бщ егосударственны е вопросы 824 01 911,9 942,7
Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации , вы сш их органов  
и сполнительной власти субъектов  
Российской Ф едерации , м естны х  
адм инистраций

824 01 04 891,4 922,2

Непрограммные направления расходов 824 01 04 99 0 00 00000 891,4 922,2
Центральный аппарат 824 01 04 99 0 00 02040 891,4 922,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
в н еб юджетн ы м и ф о нда м и

824 01 04 99 0 00 02040 100 515,2 541,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве!шых (муниципальны х) 1 «ужд

824 01 04 99 0 00 02040 200 374,2 379,2

Иные бю джетные ассигнования 824 01 04 99 0 00 02040 800 2.0 2,0
Д ругие общ егосударствен ны е вопросы 824 01 13 20,5 20,5
Н епрограммные направления расходов 824 01 13 99 0 00 00000 20.5 20.5
У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога

824 01 13 99 0 00 02950 10,0 10,0

Иные бю дж етны е ассигнования 824 01 13 99 0 00 02950 800 10,0 10,0
Страхование муниципальны х служ ащ их 824 01 13 99 0 00 92410 2,0 2.0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

824 01 13 99 0 00 92410 200 2,0 2,0

Диспансеризация муниципальны х служащ их 824 01 13 99 0 00 97071 8,5 8,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

824 01 13 99 0 00 97071 200 8,5 8.5

Н ациональная оборона 824 02 200,1 207,3
М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

824 02 03 200,1 207,3



13

Н епрограммные направления расходов 824 02 03 99 0 00 00000 200,1 207,3
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, м уни цип альн ы х и городских 
округов

824 02 03 99 0 01 51180 200,1 207,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

824 02 03 99 0 01 51180 100 181,6 188,8

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 02 03 99 0 01 5 1 1 80 200 18.5 18.5

Н ациональная эконом ика 824 04 100,0 100,0
Д орож ное хозяйство 824 04 09 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 824 04 09 99 0 00 00000 100,0 100,0
Строительство, содерж ание и рем онт 
автомобильных дорог и ин ж енерны х 
сооружений на них  в границах  городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

824 04 09 99 0 00 78020 100,0 100,0

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 04 09 99 0 00 78020 200 100,0 100,0

Ж и лищ н о-к ом м ун альн ое хозяйство 824 05 1051,3 1087,9
Б лагоустройство 824 05 03 1051,3 1087,9
Н епрограммны е направления расходов 824 05 03 99 0 00 00000 1051,3 1087.9
Уличное освещ ение 824 05 03 99 0 00 78010 850,5 885.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 05 03 99 0 00 78010 200 850,5 885.1

Содерж ание кладбищ 824 05 03 99 0 00 78040 10,0 12.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 05 03 99 0 00 78040 200 10,0 12.0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

824 05 03 99 0 00 78050 190,8 190,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 05 03 99 0 00 78050 200 188,3 188,3

И ные бю дж етны е ассигнования 824 05 03 99 0 00 78050 800 2,5 2,5
К ультура и кинем атограф ия 824 08 6319,9 6100,1
К ультура 824 08 01 6319,9 6100,1
Непрограммные направления расходов 824 08 01 99 0 00 00000 6319,9 6100,1
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

824 08 01 99 0 00 44091 571,6 351,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

824 08 01 99 0 00 44091 200 504,3 284.5

Иные бю дж етны е ассигнования 824 08 01 99 0 00 44091 800 67,3 67,3
М еж бю дж етны е трансферты , передаваемые 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осуществление части полномочий по решению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями

824 08 01 99 0 00 25600 5748,3 5748,3

М еж бю дж етны е трансферты 824 08 01 99 0 00 25600 500 5748,3 5748,3
Ф изическая культура и спорт 824 11 7,0 7,0
М ассовы й спорт 824 11 02 7,0 7,0
Н епрограммные направления расходов 824 1 1 02 99 0 00 00000 7,0 7,0
М ероприятия в области физической культуры 
и спорта

824 11 02 99 0 00 12870 7.0 7,0



14

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

82-1 1 1 02 99 0 00 12870 200 7,0 7,0

И того расходов (без условно утверж денны х  
расходов):

9331,7 9223,5



15

Приложение № 4 
к решению Совета Крым-Сарайского 

сельского поселения 
от "___ " декабря 2024 г. №____

Таблица 1

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  н о  р а зд е л а м  и п о д р а з д е л а м , 
ц е л е в ы м  с т а т ь я м  и г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  

К р ы м -С а р а й с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 5  го д

(тыс. руб.)
Н аи м ен ован и е РЗ П Р Ц СР ВР С ум ма

О бщ егосударствен ны е вопросы 01 1 590,9
Ф ункционирование вы сш его дол ж ностного лица  
субъекта Р оссийской  Ф едерации  и м униципального  
образования

01 02 711,4

Н епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 71 1,4
Глава муниципального  образования 01 02 99 0 00 02030 7 1 1,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

01 02 99 0 00 02030 100 7 1 1,4

Ф ункционирование П р ави тел ь ства  Р оссийской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной  
власти субъектов Р оссий ск ой  Ф едерации , м естны х  
адм инистраций

01 04 859,0

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 859,0
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 859,0
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

01 04 99 0 00 02040 100 485.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 371,5

Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2.0
Д ругие общ егосудар ствен ны е вопросы 01 13 20,5
Н епрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 20,5
Уплата налога на им ущ ество  организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 29500 0.0

И ные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 29500 800 0,0
Уплата налога на имущ ество  организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 10,0

Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 10,0
Страхование м уни цип альн ы х служ ащ их 01 13 99 0 00 92410 2,0
Закупки товаров, работ  и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 2,0

Д испансеризация м уни цип альн ы х служ ащ их 01 13 99 0 00 97071 8.5
Закупки товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 8,5

Н ациональная оборона 02 182,9
М обилизационная и вн евойсковая подготовка 02 03 182,9
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182,9



16

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

02 03 99 0 01 51180 182,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муни ципал ы 1 ым и) органам и, казенны ми 
учреж дениями, органами управления 
государстве 1ш ы м и внебю джетны м и фондам и

02 03 99 0 01 51180 100 164,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 0 01 51180 200 18,5

Н ациональная эконом ика 04 100,0

Д орож ное хозяйство 04 09 100,0

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100,0

Строительство, содерж ание и ремонт автомобильных 
дорог и инж енерных сооруж ений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 100.0

Ж и лищ н о-к ом м ун альн ое хозяйство 05 1 004,4

Б лагоустройство 05 03 1 004,4

Н епрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 004,4

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 803,6

Закупка товаров, работ и услуг’ для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 803,6

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 10,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 190,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 188,3

Иные бю дж етны е ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,5

К ультура и кинем атограф ия 08 6 527,6

К ультура 08 01 6 527,6

Н епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 6 527,6

Обеспечение дея тельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 779,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99 о 00 44091 200 712,0

Иные бю дж етны е ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 67,3

М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями

08 01 99 0 00 25600 5 748,3

М еж бю дж етны е трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 5 748,3

Ф изическая культура и спорт 11 7,0

М ассовы й спорт 11 02 7,0

Н епрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 7,0

М ероприятия в области физической культуры и спорта 1 1 02 99 0 00 12870 7,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1 1 02 99 0 00 12870 200 7,0

И того: 9 412,8



17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям расходов классификации 

и группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Крым-Сарайского сельского поселения на плановый период 2026-2027 годов

Таблица №2

(ты с. руб.)
Н аи м ен ован и е РЗ ПР Ц С Р ВР 2026 2027

О бщ егосударственны е вопросы 01 1653,4 1721,2
Ф унк ц ион и рован и е вы сш его долж ностного  
лица субъекта Р оссий ск ой  Ф едерации  и 
м униципального образования

01 02 741,5 778,5

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 741,5 778,5
Глава муниципального  образования 01 02 99 0 00 02030 741,5 778,5
Расходы на выплату персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами

01 02 99 0 00 02030 100 741.5 778.5

Ф ункционирование П рави тельства  
Р оссийской Ф едер ации , вы сш их органов  
и сполнительной власти  субъектов  
Р оссийской Ф едер ации , м естны х  
адм инистраций

01 04 891,4 922,2

Н епрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 891,4 922.2
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 891,4 922,2
Расходы на  выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами

01 04 99 0 00 02040 100 515,2 541,0

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

01 04 09 0 00 02040 200 374.2 379,2

Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2.0 2,0
Д ругие общ егосудар ствен ны е вопросы 01 13 20,5 20,5
Н епрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 20,5 20,5
У плата  налога на имущ ество  организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 10.0 10,0

Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 10,0 10.0
Страхование м униципальны х служ ащ их 01 13 99 0 00 92410 2,0 2,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 2.0 2,0

Диспансеризация м уни цип альн ы х служ ащ их 01 13 99 0 00 97071 8,5 8,5
Закупки товаров, работ  и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 8,5 8,5

Н ациональная оборона 02 200,1 207,3
М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

02 03 200,1 207,3

Н епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 200,1 207,3
О существление первичного воинского учета 
органами местного сам оуправления 
поселений, м уни цип альн ы х и городских 
округов

02 03 99 0 01 51180

200,1 207.3



18

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

02 03 99 0 01 51180 100 181,6 188,8

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

02 03 99 0 01 51180 200 18,5 18,5

Н ациональная эконом ика 04 100,0 100,0
Д орож ное хозяйство 04 09 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100,0 100,0
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 100,0 100,0

Ж и лищ н о-к ом м ун альн ое хозяйство 05 1051,3 1087,9
Б лагоустройство 05 03 1051,3 1087,9
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1051,3 1087,9
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 850,5 885,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен 11 ых (муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 850,5 885,1

С оде ржан и е кл адби и г 05 03 99 0 00 78040 10.0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг- для 
государствен пых (му н иципал ьных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 10,0 12,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 190,8 190,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 188,3 188.3

Иные бю дж етны е ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,5 2,5

К ультура и кинем атограф ия 08 6319,9 6100,1
К ультура 08 01 6319,9 6100,1
Н епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 6319,9 6100.1
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 571,6 351,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 504,3 284,5

Иные бю дж етны е ассигнования 08 01 99 () 00 44091 800 67,3 67,3
М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальны х образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю чеиными соглаш ениями

08 01 99 0 00 25600 5748,3 5748,3

М еж бю дж етны е трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 5748,3 5748,3
Ф изическая культура и спорт 11 7,0 7,0
М ассовы й спорт 11 02 7,0 7,0

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 7,0 7,0
М ероприятия в области физической культуры 
и спорта

1 1 02 99 0 00 12870 7,0 7,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 7,0 7,0

И того расходов (без условно утверж денны х  
расходов):

9331,7 9223,5


